
 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE GRANADA 

                                                               JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
 

 1 

 
DOÑA MARÍA DE LEYVA CAMPAÑA, CONCEJALA-SECRETARIA DE 

LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
GRANADA 

 
CERTIFICA: Que la Junta de Gobierno Local, en su sesión ordinaria celebrada el 

día trece de enero de dos mil veintitrés, entre otros acuerdos, adoptó el que con el núm. 
9, literalmente dice: 

 

“Visto expediente núm. 27SU/2019 de Contratación, en relación a la ratificación de 
decreto de la Alcaldía de fecha 30-12-2022 relativo a la aprobación de la prórroga del 
contrato de suministro de gasóleo de calefacción para edificios del Ayuntamiento de 
Granada, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de los presentes, acuerda: Ratificar 

el Decreto de la Alcaldía de fecha 30-12-2022, cuyo contenido es el siguiente:  

 

DECRETO: 
 

“Primero.- Acordar la prórroga del contrato de suministro de gasóleo de 

calefacción para edificios del Ayuntamiento de Granada, adjudicado a la mercantil 

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETRÓLEOS, S.A.U. (CEPSA) con Cif A-28003119, con 

efectos desde el día siguiente al  1 de enero de  2023 hasta la formalización del nuevo 

contrato que sustituya al presente  y en todo caso como máximo hasta el 31 de marzo de 

2023. 

 
Segundo.- Aprobar el gasto de 243.000 € IVA INCLUIDO correspondiente a esta  

prórroga desglosada de la siguiente manera: 

 

0606-92001-22199DEPENCIAS MUNICIPALES   117.000,00 € 

0606-32302-22103COLEGIOS MUNICIPALES      126.000,00 € 

 

Tercero.- Dar cuenta de este Decreto a la Junta de Gobierno Local en la próxima 

sesión que celebre para su ratificación.” 
 

Se certifica con la salvedad a que se refiere el artículo 206 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y a reserva de 

los términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente. 

Y para que así conste, expide la presente, en Granada en la fecha abajo indicada. 

 

 
Granada, (firmado electrónicamente) 

 

LA CONCEJALA-SECRETARIA 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

 

Pag. 1 de 1


